
 

 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

RYŠIŲ REGULIAVIMO TARNYBOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FILTRAVIMO PRIEMONĖS „SOPHOS UGNIASIENĖ SU WEB PROTECTION 

INTERNETO TURINIO FILTRAVIMO FUNKCIONALUMU“ APROBAVIMO 

 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Viešųjų kompiuterių tinklų (interneto) prieigos vietose privalomų filtravimo 

priemonių naudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2010 m. 

balandžio 28 d. nutarimu Nr. 463 „Dėl Viešųjų kompiuterių tinklų (interneto) prieigos vietose 

privalomų filtravimo priemonių naudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 3, 5 ir 9 punktais, 

atsižvelgdamas į Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnybos Aprobavimo komisijos 2021 m. 

gruodžio 15 d. filtravimo priemonės „Sophos ugniasienė su Web Protection interneto turinio 

filtravimo funkcionalumu“ vertinimo išvadą Nr. (66.4E)FPA-19: 

1. A p r o b u o j u filtravimo priemonę „Sophos ugniasienė su Web Protection interneto 

turinio filtravimo funkcionalumu“ (toliau – filtravimo priemonė), kuria viešųjų kompiuterių tinklų 

(interneto) prieigos vietose ribojama neigiamą poveikį nepilnamečiams daranti viešoji informacija.  

2. N u s t a t a u , kad filtravimo priemonei turi būti taikomi šie specialūs reikalavimai, kurie 

užtikrina tinkamą filtravimo priemonės veikimą:  

2.1. į filtruojamų kategorijų sąrašą turi būti įtrauktos šios kategorijos: Alkoholis ir tabakas 

(angl. „Alcohol & Tobacco“), Kontroliuojamos medžiagos (angl. “Controlled substances“), 

Nusikalstama veikla (angl. „Criminal Activity“), Netolerancija ir neapykanta (angl. „Intolerance & 

Hate“), Marihuana (angl. „Marijuana“), Karyba ir ekstremizmas (angl. „Militancy & Extremism“), 

Nuogumas (angl. „Nudity“), Savižudybės ir savęs žalojimas (angl. „Pro-Suicide & Self-Harm“), 

Seksualinio pobūdžio medžiaga (angl. „Sexually Explicit“), Ginklai (angl. „Weapons“), Anoniminis 

naršymas (angl. „Anonymizers“), Ekstremalaus pobūdžio medžiaga (angl. „Extreme“), Azartiniai 

lošimai (angl. „Gambling“), Įstatymų nedraudžiamos narkotinės medžiagos (angl. „Legal highs“), 

Sukčiavimas (angl. „Phishing & Fraud“); 

2.2. filtravimo priemonėje turi būti įjungta „saugi paieška“ (angl. „Safe search“), skirta 

paieškos varikliams: „Google“, „Yahoo“, „Bing“ ir „YouTube“, taip pat turi būti blokuojami kiti 

paieškos varikliai, kuriuose filtravimo priemonės pagalba nėra galimybės aktyvuoti privalomos 

„saugios paieškos“; 

2.3. „Google Cache“ interneto turinio blokavimui, į blokuojamų tinklalapių sąrašą turi būti 

įtrauktas įrašas „webcache.googleusercontent.com“. 

3. N u r o d a u apie šio  įsakymo 1 punkte priimtą sprendimą raštu pranešti įmonei, pateikusiai 

filtravimo priemonę aprobavimui, bei paskelbti filtravimo priemonę Lietuvos Respublikos ryšių 

reguliavimo tarnybos interneto svetainėje www.rrt.lt. 

4. I š a i š k i n u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas per vieną mėnesį nuo išsiuntimo 

dienos Vilniaus apygardos administraciniam teismui Lietuvos Respublikos administracinių bylų 

teisenos įstatymo nustatyta tvarka ir sąlygomis. 

 

 

Direktorius                    Feliksas Dobrovolskis 

 

Elektroninio dokumento nuorašas

http://www.rrt.lt/


DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba 121442211,
Mortos g. 14, LT-03219 Vilnius

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL FILTRAVIMO PRIEMONĖS „SOPHOS UGNIASIENĖ SU
WEB PROTECTION INTERNETO TURINIO FILTRAVIMO
FUNKCIONALUMU“ APROBAVIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2021-12-23 Nr. (1.9E)1V-1171
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Feliksas Dobrovolskis, Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo

tarnybos direktorius
Sertifikatas išduotas FELIKSAS,DOBROVOLSKIS LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2021-12-23 12:54:04 (GMT+02:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2021-12-23 12:54:18 (GMT+02:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2019-04-29 16:41:07 – 2024-04-27 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "Dokumentų valdymo sistema Avilys,
Lietuvos Respublikos ryšių reguliavimo tarnyba, į.k. 121442211
LT", sertifikatas galioja nuo 2019-10-18 10:48:07 iki 2022-10-17
10:48:07

Pagrindinio dokumento priedų skaičius –
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų valdymo sistema Avilys, versija 3.5.38

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2021-12-23
14:03:41)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2021-12-23 14:03:41 Dokumentų valdymo

sistema Avilys


